
1

Samostatné DOMINO varné desky
Návod k obsluze

CDB 30X
CDG 31SPX
CDG 32SPX
CDVG 30X
CDH 32X
CDF 30X
CDE 32X



2    

Důležité upozornění a tipy k použití
•		 DŮLEŽITÉ!	Tento	návod	je	neoddělitelnou	součástí	spotřebiče.	Mějte	jej	po	ruce	během	celé	

životnosti	spotřebiče.	Důkladně	si	přečtěte	tento	návod	a	všechny	pokyny	zde	obsažené	před	
použitím	spotřebiče.	Uložte	na	bezpečném	místě	veškeré	náhradní	díly	dodávané	se	spotřebičem.	
Instalaci	a	připojení	plynu/elektřiny	musí	provádět	kvalifikovaný	technik	v	souladu	s	pokyny	výrobce	
a	s	platnými	bezpečnostními	předpisy	a	normami.

	 	 Tento	spotřebič	je	určený	pouze	pro	použití	v	domácnosti	a	pro	následující	funkce:	vaření	a	ohřev	
pokrmů.	Jakékoliv	jiné	použití	je	nesprávné.	

	 	 Výrobce nenese žádnou odpovědnost za poškození vyplývající z nesprávné instalace, 
manipulace a nesprávného použití.

•		 Zkontrolujte,	zda	nebyl	spotřebič	poškozen	během	přepravy;	Odstraňte	veškeré	obalové	materiály	
(plastové	sáčky,	polystyrénovou	pěnu,	apod.)	mimo	dosah	dětí,	neboť	představují	možné	riziko.

•		 Obalové	materiály	jsou	recyklovatelné	a	označené	symbolem	recyklace.
  Zlikvidujte spotřebič správně.
•		 Tento	spotřebič	není	určený	pro	použití	osobami	(včetně	dětí)	se	sníženými	fyzickými,	

psychickými,	senzorickými	nebo	mentálními	schopnostmi,	nebo	bez	dostatečných	zkušeností	a	
znalostí,	dokud	nejsou	pod	dohledem	osoby	odpovědné	za	jejich	bezpečnost.	Nedovolte	dětem	
hrát	si	se	spotřebičem.

•		 Elektrickou	bezpečnost	lze	zaručit	pouze	v	případě,	pokud	je	výrobek	připojený	k	správnému	
uzemnění.

•		 Po	použití	varné	desky	se	ujistěte,	zda	je	indikátor	na	knoflíku	v	pozici	„off“.
•		 Pokud	již	nebudete	spotřebič	více	používat,	před	vyhozením	jej	učiňte	nepoužitelným	v	souladu	s	

platnými	předpisy,	zajistěte	likvidaci	dílů,	které	by	mohly	být	nebezpečné	pro	děti.
•		 Upozornění:	v	případě	demontáže,	údržby	a	čištění	spotřebiče	zvyšte	pozornost.	 	

Použijte vhodné ochranné prostředky.
•		 Štítek	s	elektrickými	parametry	je	umístěný	pod	krytem	a	v	návodu.	Neodstraňujte	jej.
•		 Na	varnou	desku	nestavte	hořlavé	předměty.	RIZIKO POŽÁRU!
•		 I	po	vypnutí	varné	desky	je	tato	ještě	určitou	dobu	horká.	Nedotýkejte	se	varných	zón.
•		 Nepoužívejte	hliníkovou	fólii	ani	plastové	nádoby.
•		 Pokud	je	pod	varnou	deskou	šuplík,	neskladujte	v	něm	hořlavé	předměty	ani	spreje.
•		 Zabraňte	kontaktu	přívodního	kabelu	s	horkými	povrchy,	může	se	poškodit.
•		 Varná	zóna	a	dno	nádoby	musí	být	vždy	suché	a	čisté.
•		 Pokud	si	všimnete	praskliny	spotřebiče;	pokud	jsou	varné	zóny	přehřáté;	pokud	displej	nebo	

knoflíky	nefungují	správně,	nebo	se	varná	deska	sama	vypne:	ihned	spotřebič	vypněte	a	
kontaktujte	autorizované	servisní	středisko.	V	případě	závady	se	nepokoušejte	sami	opravovat	
spotřebič,	ale	kontaktujte	servisní	středisko.

•		 Neohřívejte	prázdné	nádobí,	zejména	smaltované	nebo	hliníkové.	Dno	nádob	se	může	poškodit.	
Používejte	pouze	nerezové	nádobí	a	pánve.

•		 Nikdy	nedávejte	horké	pánve,	tvrdé	nebo	ostré	předměty	na	ovládací	panel,	oblast	ovladačů	a	rám.
•		 Cukr	a	ostatní	pokrmy	s	vysokým	obsahem	cukru	mohou	poškodit	varnou	desku.	Veškeré	zbytky	

pokrmů	ihned	odstraňte	pomocí	škrabky	na	sklo.	Upozornění!!!	Škrabka	má	ostrou	čepel.
•		 Následující	poškození	neovlivní	funkci	spotřebiče:	tvorba	želatinových	zbytků	z	cukru	nebo	pokrmů	

s	vysokým	obsahem	cukru,	škrábance	ze	soli,	cukru	nebo	písku	nebo	drsná	dna	nádobí;	kovové	
skvrny	z	nádobí.

•		 K	čištění	používejte	pouze	teplou	vodu	s	mycím	prostředkem.	Nepoužívejte	korosivní	a	drsné	
prostředky,	neboť	mohou	poškodit	povrch.	Upozornění:	k	čištění	spotřebiče	nepoužívejte	
vysokotlaké	parní	čističe.

•		 Tyto	pokyny	platí	pouze	pro	země,	kde	jsou	ID	iniciály	na	výrobním	štítku	v	návodu	k	použití	nebo	
na	spotřebiči.



3

Prohlášení o shodě
Tento	spotřebič	je	v	souladu	s	následujícími	Evropskými	směrnicemi:
•	93/68/CE:	Všeobecný	předpis		
•		2006/95/CE:	Týkající	se	nízkého	napětí
•	2009/142/CE:	Týkající	se	plynových	spotřebičů	
•	89/336/CE:	Elektromagnetická	kompatibilita
•	CE	směrnice	n°	1935/2004:	tento	spotřebič	je	vhodný	pro	kontakt	s	pokrmy.

Technický popis varné desky
Upozornění:
Tento	spotřebič	je	navržený	pro	vestavbu	do	kuchyňské	linky.
-			 Třída	instalace	je	typu	3	pro	plyn	a	typu	Y	pro	elektrické	části.
-			 Skříňka	musí	být	odolná	vůči	teplotám	až	90°C	a	více.
-			 Pro	správnou	instalaci,	viz	příslušný	odstavec	a	obrázky.
-			 Použití	plynových	varných	desek	vytváří	teplo	a	vlhkost	v	místě	instalace.	Zajistěte	dostatečné	

větrání	kuchyně:	udržujte	přirozené	větrací	otvory	otevřené,	nebo	instalujte	mechanické	větrací	
zařízení	(odsavač	par).	V	případě	intenzivního	nebo	dlouhodobého	použití	spotřebiče	může	být	
nutné	zajistit	dodatečné	větrání,	například,	otevřením	okna,	nebo	účinnější	větrání,	například	
zvýšení	výkonu	odsavače.

Tento	návod	platí	pro	několik	typů	varných	desek.
Viz	výrobní	štítek	spotřebiče	pro	identifikaci	modelu.	Tyto	informace	společně	s	návodem	a	obrázky	
zobrazují	vlastnosti	vašeho	spotřebiče.

Příklad:

Legenda:
1		 Ochranná	známka
2		 Model
3		 Technický	kód
4		 Zákaznický	kód
5		 Příkon
6		 Napětí	a	frekvenci
7		 Zemi	cílového	trhu	a	detaily	plynu
8		 Výkon	plynových	hořáků
9		 Spotřeba	plynových	hořáků



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


